
UCHWAŁA NR XVIII/194/2025 
RADY MIASTA KOBYŁKA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks  
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku z dnia 13 lipca 2025 roku (data wpływu do Urzędu Miasta  
14.07.2025 r.) w sprawie zwolnienia mieszkanki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za II 
półrocze  2025 roku, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta, zobowiązując Przewodniczącą  
do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miasta Kobyłka 

 
 

Sylwia Jaźwińska 

 

Id: 96CF762B-99F5-426A-A505-3C931490A63C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 14 lipca 2025 r. do Urzędu Miasta Kobyłka wpłynął wniosek mieszkanki o zwolnienie z opłat za odbiór 
odpadów komunalnych za II półrocze 2025 r. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje 
skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 
w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka skierowała wniosek do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, która zapoznała się na posiedzeniu z postulatami wnioskodawcy. 

Komisja po zapoznaniu się z wnioskiem mieszkanki na posiedzeniu stwierdziła, że ustawa z dnia 
13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) – dalej u.u.c.p.g. 
przewiduje tylko i wyłącznie dwie przesłanki do wprowadzenia przez organ stanowiący gminy zwolnień 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Jedyne przesłanki do zwolnienia właścicieli nieruchomości, na podstawie uchwały rady gminy, z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są zawarte w art. 6k ust. 4 u.u.c.p.g. (uchwała fakultatywna) 
i w art. 6k ust. 4a u.u.c.p.g. (uchwała obligatoryjna). 

W art. 6k ust. 4 u.u.c.p.g. ustawodawca upoważnia radę gminy do zwolnienia w całości lub w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny. 

Wymieniona w art. 6k ust. 4a u.u.c.p.g. przesłanka obliguje radę gminy do wprowadzenia zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych rada gminy nie ma kompetencji do podjęcia uchwały 
o zwolnieniu innym, niż przewidzianym w ustawie (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu z dnia 13 czerwca 2019 r., sygn. I SA/Po 287/19). Oznacza to, że rada gminy nie może podjąć 
uchwały w sprawie indywidualnego zwolnienia mieszkanki z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Uchwała w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
aktem prawa miejscowego i dotyczy wszystkich mieszkańców gminy, którzy spełniają kryteria określone 
w uchwale. 

Na dzień rozpatrywania niniejszego wniosku, w Kobyłce nie obowiązuje uchwała na podstawie art. 6k 
ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzająca częściowe lub całkowite zwolnienia 
od opłat za gospodarowanie odpadami. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności Rada Miasta Kobyłka na skutek pisma mieszkanki informuje, że 
nie jest możliwe dokonanie indywidualnego zwolnienia z opłaty za gospodarowania odpadami oraz na chwilę 
obecną nie przewiduje wprowadzania zwolnień dotyczących wszystkich mieszkańców gminy, którzy spełniają 
kryteria określone w ustawie. 

 

Przewodnicząca 
Rady Miasta Kobyłka 

 
Sylwia Jaźwińska  

 

Id: 96CF762B-99F5-426A-A505-3C931490A63C. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVIII/194/2025 
Data dokumentu 2025-09-29 
Organ wydający Rada Miasta Kobyłka 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia wniosku 
Identyfikator dokumentu 96CF762B-99F5-426A-A505-3C931490A63C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1614148082 
Numer seryjny 45E9A0F2760B651DC1EF64EB34DA9CDB 
Osoba podpisująca SYLWIA JAŹWIŃSKA 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-09-29 12:34:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR XVIII/194/2025 RADY MIASTA KOBYŁKA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-09-30T12:40:17+0200


		2025-09-30T12:40:45+0200




